

W **poniedziałek** odbędzie się Dzień Teatru. Z tej okazji część imprez już się odbyła. W Szkole Podstawowej nr 5 dzieci miały okazję spotkać się i porozmawiać z Krzysztofem Kolbergerem i Ewą Wychichowską. W czwartek, 23 marca, została otwarta w bibliotece zakładowej HCP wystawa pt. „Naród Sobie - łoża dla Cegielszcza”. Natomiast 27 marca w Szkole Podstawowej nr 34 odbędą się uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Teatru. W progra-

mie między innymi: otwarcie wystaw o Teatrze Tańca i dziejach baletu, występy uczniów Państwowej Szkoły Baletowej w Poznaniu, Polski Teatr Tańca - Balet Poznański zaprezentuje „Wtajemniczenia”, które poprowadzi Ewa Wychichowska. Odbędzie się także spotkanie z artystą fotografikiem Jackiem Kulmem, który zaprezentuje swoje przeżycia pt. „Transformacje baletowe”, a także pokaże film video: „Taniec w teatrze”. (elka)

Od Teatru Marionetek do Teatru Animacji

50 lat z publicznością

W kwietniu 1945 roku powstał przy ul. Św. Marcin Poznański Teatr Marionetek. Przez 50 lat działalności zmieniał nazwy, szyldy i siedziby. Najbardziej jednak pozostał w pamięci poznaniaków jako Teatr Lalki i Aktora „Marcinek”. Nadal przypina mu się łatkę teatru dla dzieci, ale przez te wszystkie lata, obok repertuaru dla dzieci (np. nagradzane „Siała baba mak” i „O Kasi, co gąski zgubiła”), pokazywane były utwory F. Durrenmatta, St. I. Witkiewicza, St. Wyspiańskiego.

Halina Lubicz stworzyła podstawy organizacyjne i artystyczne tego teatru; Leokadli Serafinowicz „Marcinek” zawdzięcza swą potęgę artystyczną i model wartościowej sceny dla dzieci. Przez deski teatru przewinęło się wiele indywidualności, m.in. popularny aktor Marian Pogasz; dla jego potrzeb tworzyli m.in. Jan Berdyszak, Krzysztof Penderecki, Jerzy Kurczewski.

Nowy etap w historii sceny

otwiera objęcie w 1989 przez Janusza Ryla-Krystianowskiego funkcji dyrektora artystycznego. Andrzej Kończal, dyrektor naczelny również od 6 lat, z samym teatrem związany jest już od... ćwierćwiecza!

W **poniedziałek, 27 marca, z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, Teatr Animacji**

będzie świętował swój jubileusz 50-lecia. W Hallu Wielkim CKP „Zamek” otwarta zostanie retrospektywna wystawa scenografii, a także odbędzie się Finał Dziecięcego i Młodzieżowego Ogólnopolskiego Konkursu na Sztukę Teatralną.

MALGORZATA DERWICH